resultante do projeto, sejam eles passíveis ou não de proteção. O direito 
sobre a propriedade intelectual está disposto na Cláusula Quinta abaixo.

CLÁUSULA TERCEIRA - RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 Os recursos financeiros necessários para o desenvolvimento do projeto, 
no valor de R$ 660.909,09 (seiscentos e sessenta mil novecentos e nove reais e 
nove centavos), serão depositados pela PRYSMIAN em conta indicada pela 
FEST, conforme cronograma de desembolso definido no Plano de Trabalho 
anexo.

3.2 Sobre a receita bruta arrecadada será recolhida a taxa de 10% (dez por 
cento) destinada ao DEPE (Taxa de Desenvolvimento do Ensino, da Pesquisa e

[...]

Sendo assim, os valores investidos no PRIISMA deverão ser 
depositados em conta corrente em banco providenciada pela FEST.

Quadro 1: Previsão orçamentária do projeto.

8. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

O cronograma de desembolso totalizou uma previsão orçamentária no valor total 
de R$ 660.909,09 (seiscentos e sessenta mil novecentos e nove reais e nove 
centavos), desembolsados em 3 (três) etapas, uma para cada ano (calendário) 
de período de vigência do projeto, sendo dividida da seguinte forma:

1. 34% (trinta e quatro por cento) em 2 (duas) parcelas, sendo a primeira de 
20% (vinte por cento) na data de assinatura do Convênio e a segunda de